2021年 7月６日
報道関係者各位

加賀電子株式会社
東証 1部：8154

「ソフトバンク５G コンソーシアム」参画に関するお知らせ

加賀電子株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：門 良一、以下「当社」）は、

ソフトバンク株式会社（以下「ソフトバンク社」）が設立した 「ソフトバンク 5G＊コンソーシアム」 の５G 関連パ
ートナーとして参画しますので、お知らせいたします。
＊5G：「第 5世代移動通信システム」。現状の 4G と比較し、高速大容量、低遅延、多数同時接続が特徴で、これにより映像

等のダウンロードが 10 倍程度早くなり、通信上の遅延低減によるリアルタイム性向上も期待されています。また、複雑な
操作を遠隔で行うことが可能となるなど、様々な分野での活用が期待されております。

1.ソフトバンク 5G コンソーシアムについて
「ソフトバンク 5G コンソーシアム」 は、ソフトバンク社と様々な領域の事業会社や 5G 関連パートナー、外部

有識者などのワーキンググループメンバー45社と 5G コンソーシアム会員 544社・団体(7月 5日時点)が協力
および情報連携などを行い、各業界の課題を解決する5Gソリューションの実証実験と、商用化に向けた開発に
取り組み、5Gの社会実装の加速を目指すものです。
当社は、5G をはじめとする通信分野を注力市場と位置づけており、5G についてはこれから本格的な商用化

がすすみ、普及期に入るものと認識しております。このような中、当社はコンソーシアムへの参画により、実証実験
や商用化の際に必要な 5G 関連の通信設備や機器の提供などを通じて、5G の普及促進とともに事業を通じ
た社会貢献を追求してまいります。

2.ソフトバンク株式会社について
１）会社名  ：ソフトバンク株式会社
２）代表者  ：代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮川 潤一
３）本社所在地 ：東京都港区海岸一丁目 7番 1号
４）設立  ：1986年 12月 9日
５）事業内容  ：移動通信サービスの提供、携帯端末の販売、固定通信サービスの提供、

インターネット接続サービスの提供

■本件に関するお問い合わせ先
<お客様・お取引先様> <報道機関の皆様>
加賀電子株式会社  加賀電子株式会社
通信事業部 営業二部二課 IR・広報課
岡崎隆聡（sb5gcon_kg＠taxan.co.jp） 稲垣康弘（y_inagaki@taxan.co.jp）
TEL:03-5657-0120  FAX:03-3254-7136 TEL:03-5657-0106  FAX:03-3254-7133
〒101-8628
東京都千代田区神田松永町 20番地

〒101-8629
東京都千代田区神田松永町 20番地